
平成２９年１２月１日付けダイヤ改正（案）について 

 

 当別町コミュニティバスの運行ダイヤを次の理由により改正する。 
 
○ダイヤ改正の概要 
 
 ・あいの里金沢線 
  北海道医療大学の授業時間に合わせた変更として北海道医療大学発石狩当 
 別駅間を 1 便増便する。 
  JR 石狩太美駅から JR 石狩当別駅間の運行時間を変更し、石狩太美駅への 
 乗換時間を確保するため、ダイヤを改正する。 
 
 ・西当別道の駅線 
  平成 29 年 9 月 25 日から実証運行を開始したが、道路の混雑を踏まえて JR 
 石狩太美駅から北欧の風道の駅とうべつ間の運行時間を変更する。 
  また、平成 29 年 12 月 1 日からフリー乗降区間を西当別コミュニティーセ 
 ンターからふとみ銘泉までのバス停間で設定する。 
   
〇時刻表の配布 
 平成２９年１０月３１日の町広報紙全戸配布に合わせて時刻表を配布する。 
 また、公共施設や応援券販売施設にも設置する。 
 
※ダイヤの詳細は、別紙のとおり 

-1-

資料２



あいの里金沢線
平日ダイヤ

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便 １１便 １２便 １３便 １４便 １５便 １６便 １７便 １８便 １９便 ２０便 ２１便 ２２便 ２３便
41 北海道医療大学 9:10 9:50 10:30 11:27 12:00 12:54 14:10 14:40 15:35 16:09 17:12 18:00 18:59 19:45
3 ラルズ前 9:14 9:54 10:34 11:31 12:04 12:58 14:14 14:44 15:39 16:13 17:16 18:04 19:03 19:49
4 東町団地 9:14 9:54 10:34 11:31 12:04 12:58 14:14 14:44 15:39 16:13 17:16 18:04 19:03 19:49
38 元町浄水場 9:15 9:55 10:35 11:32 12:05 12:59 14:15 14:45 15:40 16:14 17:17 18:05 19:04 19:50
13 当別小学校 9:16 9:56 10:36 11:33 12:06 13:00 14:16 14:46 15:41 16:15 17:18 18:06 19:05 19:51
1 ＪＲ当別駅南口　着 9:25 10:05 10:45 11:42 12:15 13:09 14:25 14:55 15:50 16:24 17:27 18:15 19:14 20:00
1 ＪＲ当別駅南口　発 5:57 6:37 6:56 7:12 7:38 8:06 9:25 10:05 11:42 13:09 14:55 15:50 16:24 17:27 18:15 18:45 19:14 20:00 20:20
2 田西会館前 5:58 6:38 6:57 7:13 7:39 8:07 9:26 10:06 11:43 13:10 14:56 15:51 16:25 17:28 18:16 18:46 19:15 20:01 20:21
14 当別消防署 6:00 6:40 6:59 7:15 7:41 8:09 9:28 10:08 11:45 13:12 14:58 15:53 16:27 17:30 18:18 18:48 19:17 20:03 20:23
16 ヒルズＥ5-3-17 6:06 6:46 7:05 7:21 7:47 8:15 9:34 10:14 11:51 13:18 15:04 15:59 16:33 17:36 18:24 18:54 19:23 20:09 20:29 21:00
17 ヒルズＥ5-3-7 6:06 6:46 7:05 7:21 7:47 8:15 9:34 10:14 11:51 13:18 15:04 15:59 16:33 17:36 18:24 18:54 19:23 20:09 20:29 21:00
18 ヒルズＥ5-1-5 6:07 6:47 7:06 7:22 7:48 8:16 9:35 10:15 11:52 13:19 15:05 16:00 16:34 17:37 18:25 18:55 19:24 20:10 20:30 21:01
19 ヒルズＥ4-2-14 6:07 6:47 7:06 7:22 7:48 8:16 9:35 10:15 11:52 13:19 15:05 16:00 16:34 17:37 18:25 18:55 19:24 20:10 20:30 21:01
20 ヒルズ防災センター前 6:08 6:48 7:07 7:23 7:49 8:17 9:36 10:16 11:53 13:20 15:06 16:01 16:35 17:38 18:26 18:56 19:25 20:11 20:31 21:02
21 ヒルズ管理センター 6:08 6:48 7:07 7:23 7:49 8:17 9:36 10:16 11:53 13:20 15:06 16:01 16:35 17:38 18:26 18:56 19:25 20:11 20:31 21:02
22 ヒルズＶ2-1-13 6:09 6:49 7:08 7:24 7:50 8:18 9:37 10:17 11:54 13:21 15:07 16:02 16:36 17:39 18:27 18:57 19:26 20:12 20:32 21:03
23 ヒルズＶ2-1-4 6:09 6:49 7:08 7:24 7:50 8:18 9:37 10:17 11:54 13:21 15:07 16:02 16:36 17:39 18:27 18:57 19:26 20:12 20:32 21:03
24 レクサンド記念公園 6:09 6:49 7:08 7:24 7:50 8:18 9:37 10:17 11:54 13:21 15:07 16:02 16:36 17:39 18:27 18:57 19:26 20:12 20:32 21:03
25 ヒルズＷ2-5-5 6:10 6:50 7:09 7:25 7:51 8:19 9:38 10:18 11:55 13:22 15:08 16:03 16:37 17:40 18:28 18:58 19:27 20:13 20:33 21:04
26 獅子内会館 6:13 6:53 7:12 7:28 7:54 8:22 9:41 10:21 11:58 13:25 15:11 16:06 16:40 17:43 18:31 19:01 19:30 20:16 20:36 21:07
27 西当別中学校 6:14 6:54 7:13 7:29 7:55 8:23 9:42 10:22 11:59 13:26 15:12 16:07 16:41 17:44 18:32 19:02 19:31 20:17 20:37 21:08
28 長寿園入口 6:15 6:55 7:14 7:30 7:56 8:24 9:43 10:23 12:00 13:27 15:13 16:08 16:42 17:45 18:33 19:03 19:32 20:18 20:38 21:09
29 太美郵便局 6:16 6:56 7:15 7:31 7:57 8:25 9:44 10:24 12:01 13:28 15:14 16:09 16:43 17:46 18:34 19:04 19:33 20:19 20:39 21:10
30 ＪＲ太美駅　着 6:27 7:07 7:26 7:42 8:08 8:36 9:55 10:35 12:12 13:39 15:25 16:20 16:54 17:57 18:45 19:15 19:44 20:30 20:50 21:15
30 ＪＲ太美駅　発 8:15 8:38 9:55 10:35 12:16 13:39 15:25 16:20 16:54
31 ふとみ銘泉 8:16 8:39 9:56 10:36 12:17 13:40 15:26 16:21 16:55
32 ロイズふとみ工場 8:20 8:43 10:00 10:40 12:21 13:44 15:30 16:25 16:59
34 あいの里4条8丁目 8:25 10:05 10:45 12:26 13:49 15:35 16:30 17:04
35 あいの里3条7丁目 8:28 10:08 10:48 12:29 13:52 15:38 16:33 17:07
36 ＪＲあいの里教育大駅 8:31 10:11 10:51 12:32 13:55 15:41 16:36 17:10
37 医療大あいの里キャンパス 8:40 10:20 11:00 12:41 14:04 15:50 16:45 17:19

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便 １１便 １２便 １３便 １４便 １５便 １６便 １７便 １８便 １９便 ２０便 ２１便 ２２便
37 医療大あいの里キャンパス 9:14 10:30 11:12 12:52 14:14 16:00 16:55 17:40
36 ＪＲあいの里教育大駅 9:16 10:32 11:14 12:54 14:16 16:02 16:57 17:42
35 あいの里4条8丁目 9:20 10:36 11:18 12:58 14:20 16:06 17:01 17:46
34 あいの里3条7丁目 9:21 10:37 11:19 12:59 14:21 16:07 17:02 17:47
32 ロイズふとみ工場 8:58 9:27 10:43 11:25 13:05 14:27 16:13 17:08 17:53
31 ふとみ銘泉 9:01 9:30 10:46 11:28 13:08 14:30 16:16 17:11 17:56
30 ＪＲ太美駅　着 9:03 9:34 10:50 11:32 13:12 14:34 16:20 17:14 18:00
30 ＪＲ太美駅　発 6:37 7:08 7:33 8:00 9:03 9:34 10:50 11:32 13:12 14:34 16:20 17:14 17:57 18:06 18:53 19:23 19:52 20:36 20:54 21:22
29 太美郵便局 6:38 7:09 7:34 8:01 9:04 9:35 10:51 11:33 13:13 14:35 16:21 17:15 17:58 18:07 18:54 19:24 19:53 20:37 20:55 21:23
28 長寿園入口 6:39 7:10 7:35 8:02 9:05 9:36 10:52 11:34 13:14 14:36 16:22 17:16 17:59 18:08 18:55 19:25 19:54 20:38 20:56 21:24
27 西当別中学校 6:40 7:11 7:36 8:03 9:06 9:37 10:53 11:35 13:15 14:37 16:23 17:17 18:00 18:09 18:56 19:26 19:55 20:39 20:57 21:25
26 獅子内会館 6:41 7:12 7:37 8:04 9:07 9:38 10:54 11:36 13:16 14:38 16:24 17:18 18:01 18:10 18:57 19:27 19:56 20:40 20:58 21:26
25 ヒルズＷ2-5-5 6:43 7:14 7:39 8:06 9:09 9:40 10:56 11:38 13:18 14:40 16:26 17:20 18:03 18:12 18:59 19:29 19:58 20:42 21:00 21:28
24 レクサンド記念公園 6:43 7:14 7:39 8:06 9:09 9:40 10:56 11:38 13:18 14:40 16:26 17:20 18:03 18:12 18:59 19:29 19:58 20:42 21:00 21:28
23 ヒルズＶ2-1-4 6:44 7:15 7:40 8:07 9:10 9:41 10:57 11:39 13:19 14:41 16:27 17:21 18:04 18:13 19:00 19:30 19:59 20:43 21:01 21:29
22 ヒルズＶ2-1-13 6:44 7:15 7:40 8:07 9:10 9:41 10:57 11:39 13:19 14:41 16:27 17:21 18:04 18:13 19:00 19:30 19:59 20:43 21:01 21:29
21 ヒルズ管理センター 6:45 7:16 7:41 8:08 9:11 9:42 10:58 11:40 13:20 14:42 16:28 17:22 18:05 18:14 19:01 19:31 20:00 20:44 21:02 21:30
20 ヒルズ防災センター前 6:45 7:16 7:41 8:08 9:11 9:42 10:58 11:40 13:20 14:42 16:28 17:22 18:05 18:14 19:01 19:31 20:00 20:44 21:02 21:30
19 ヒルズＥ4-2-14 6:46 7:17 7:42 8:09 9:12 9:43 10:59 11:41 13:21 14:43 16:29 17:23 18:06 18:15 19:02 19:32 20:01 20:45 21:03 21:31
18 ヒルズＥ5-1-5 6:46 7:17 7:42 8:09 9:12 9:43 10:59 11:41 13:21 14:43 16:29 17:23 18:06 18:15 19:02 19:32 20:01 20:45 21:03 21:31
17 ヒルズＥ5-3-7 6:47 7:18 7:43 8:10 9:13 9:44 11:00 11:42 13:22 14:44 16:30 17:24 18:07 18:16 19:03 19:33 20:02 20:46 21:04 21:32
16 ヒルズＥ5-3-17 6:47 7:18 7:43 8:10 9:13 9:44 11:00 11:42 13:22 14:44 16:30 17:24 18:07 18:16 19:03 19:33 20:02 20:50 21:04 21:32
14 当別消防署 6:53 7:24 7:49 8:16 9:19 9:50 11:06 11:48 13:28 14:50 16:36 17:30 18:13 18:22 19:09 19:39 20:08 21:10 21:38
2 田西会館前 6:54 7:25 7:50 8:17 9:20 9:51 11:07 11:49 13:29 14:51 16:37 17:31 18:14 18:23 19:10 19:40 20:09 21:11 21:39
1 ＪＲ当別駅南口　着 7:04 7:35 8:00 8:27 9:30 10:01 11:17 11:59 13:39 15:01 16:47 17:41 18:24 18:33 19:20 19:50 20:19 21:21 21:49
1 ＪＲ当別駅南口　発 8:27 9:30 10:01 10:50 11:17 11:59 13:39 15:01 15:40 16:47 17:41
13 当別小学校 8:28 9:31 10:02 10:51 11:18 12:00 13:40 15:02 15:41 16:48 17:42
38 元町浄水場 8:29 9:32 10:03 10:52 11:19 12:01 13:41 15:03 15:42 16:49 17:43
4 東町団地 8:30 9:33 10:04 10:53 11:20 12:02 13:42 15:04 15:43 16:50 17:44
3 ラルズ前 8:30 9:33 10:04 10:53 11:20 12:02 13:42 15:04 15:43 16:50 17:44
41 北海道医療大学 8:42 9:45 10:16 11:05 11:32 12:14 13:54 15:16 15:55 17:02 17:56

平日（月曜～金曜）

フリー乗降区間

フリー乗降区間

乗降方式

平日（月曜～金曜）
医療大あいの里キャンパス方面　行き

北海道医療大学（金沢）方面　行き

乗降方式

フリー乗降区間

フリー乗降区間

フリー乗降区間

フリー乗降区間

-2-



あいの里金沢線
土・日・祝ダイヤ

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便 １１便
1 ＪＲ当別駅南口　発 6:40 7:43 8:30 9:30 11:05 12:20 14:20 14:40 15:55 19:20 20:25
2 田西会館前 6:41 7:44 8:31 9:31 11:06 12:21 14:21 14:41 15:56 19:21 20:26
14 当別消防署 6:43 7:46 8:33 9:33 11:08 12:23 14:23 14:43 15:58 19:23 20:28
16 ヒルズＥ5-3-17 6:49 7:52 8:39 9:39 11:14 12:29 14:29 14:49 16:04 19:29 20:34
17 ヒルズＥ5-3-7 6:49 7:52 8:39 9:39 11:14 12:29 14:29 14:49 16:04 19:29 20:34
18 ヒルズＥ5-1-5 6:50 7:53 8:40 9:40 11:15 12:30 14:30 14:50 16:05 19:30 20:35
19 ヒルズＥ4-2-14 6:50 7:53 8:40 9:40 11:15 12:30 14:30 14:50 16:05 19:30 20:35
20 ヒルズ防災センター前 6:51 7:54 8:41 9:41 11:16 12:31 14:31 14:51 16:06 19:31 20:36
21 ヒルズ管理センター 6:51 7:54 8:41 9:41 11:16 12:31 14:31 14:51 16:06 19:31 20:36
22 ヒルズＶ2-1-13 6:52 7:55 8:42 9:42 11:17 12:32 14:32 14:52 16:07 19:32 20:37
23 ヒルズＶ2-1-4 6:52 7:55 8:42 9:42 11:17 12:32 14:32 14:52 16:07 19:32 20:37
24 レクサンド記念公園 6:52 7:55 8:42 9:42 11:17 12:32 14:32 14:52 16:07 19:32 20:37
25 ヒルズＷ2-5-5 6:53 7:56 8:43 9:43 11:18 12:33 14:33 14:53 16:08 19:33 20:38
26 獅子内会館 6:56 7:59 8:46 9:46 11:21 12:36 14:36 14:56 16:11 19:36 20:41
27 西当別中学校 6:57 8:00 8:47 9:47 11:22 12:37 14:37 14:57 16:12 19:37 20:42
28 長寿園入口 6:58 8:01 8:48 9:48 11:23 12:38 14:38 14:58 16:13 19:38 20:43
29 太美郵便局 6:59 8:02 8:49 9:49 11:24 12:39 14:39 14:59 16:14 19:39 20:44
30 ＪＲ太美駅　着 7:05 8:08 8:55 9:55 11:30 12:45 14:45 15:05 16:20 19:45 20:50
30 ＪＲ太美駅　発 8:15 8:55 9:55 11:30 12:45 16:20
31 ふとみ銘泉 8:16 8:56 9:56 11:31 12:46 16:21
32 ロイズふとみ工場 8:20 9:00 10:00 11:35 12:50 16:25
34 あいの里4条8丁目 9:05 12:55 16:30
35 あいの里3条7丁目 9:08 12:58 16:33
36 ＪＲあいの里教育大駅 9:11 13:01 16:36
37 医療大あいの里キャンパス 9:15 13:05 16:40

土・日・祝ダイヤ

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便 １１便
37 医療大あいの里キャンパス 9:35 13:15 16:54
36 ＪＲあいの里教育大駅 9:37 13:17 16:56
35 あいの里3条7丁目 9:41 13:21 17:00
34 あいの里4条8丁目 9:42 13:22 17:01
32 ロイズふとみ工場 8:33 9:48 10:25 11:35 13:28 17:07
31 ふとみ銘泉 8:36 9:51 10:28 11:38 13:31 17:10
30 ＪＲ太美駅　着 8:38 9:55 10:30 11:40 13:35 17:14
30 ＪＲ太美駅　発 7:13 8:38 10:05 10:30 11:40 13:35 14:55 15:15 17:14 19:55 20:55
29 太美郵便局 7:14 8:39 10:06 10:31 11:41 13:36 14:56 15:16 17:15 19:56 20:56
28 長寿園入口 7:15 8:40 10:07 10:32 11:42 13:37 14:57 15:17 17:16 19:57 20:57
27 西当別中学校 7:16 8:41 10:08 10:33 11:43 13:38 14:58 15:18 17:17 19:58 20:58
26 獅子内会館 7:17 8:42 10:09 10:34 11:44 13:39 14:59 15:19 17:18 19:59 20:59
25 ヒルズＷ2-5-5 7:19 8:44 10:11 10:36 11:46 13:41 15:01 15:21 17:20 20:01 21:01
24 レクサンド記念公園 7:19 8:44 10:11 10:36 11:46 13:41 15:01 15:21 17:20 20:01 21:01
23 ヒルズＶ2-1-4 7:20 8:45 10:12 10:37 11:47 13:42 15:02 15:22 17:21 20:02 21:02
22 ヒルズＶ2-1-13 7:20 8:45 10:12 10:37 11:47 13:42 15:02 15:22 17:21 20:02 21:02
21 ヒルズ管理センター 7:21 8:46 10:13 10:38 11:48 13:43 15:03 15:23 17:22 20:03 21:03
20 ヒルズ防災センター前 7:21 8:46 10:13 10:38 11:48 13:43 15:03 15:23 17:22 20:03 21:03
19 ヒルズＥ4-2-14 7:22 8:47 10:14 10:39 11:49 13:44 15:04 15:24 17:23 20:04 21:04
18 ヒルズＥ5-1-5 7:22 8:47 10:14 10:39 11:49 13:44 15:04 15:24 17:23 20:04 21:04
17 ヒルズＥ5-3-7 7:23 8:48 10:15 10:40 11:50 13:45 15:05 15:25 17:24 20:05 21:05
16 ヒルズＥ5-3-17 7:23 8:48 10:15 10:40 11:50 13:45 15:05 15:25 17:24 20:05 21:05
14 当別消防署 7:29 8:54 10:21 10:46 11:56 13:51 15:11 15:31 17:30 20:11 21:11
2 田西会館前 7:30 8:55 10:22 10:47 11:57 13:52 15:12 15:32 17:31 20:12 21:12
1 ＪＲ当別駅南口　着 7:38 9:03 10:30 10:55 12:05 14:00 15:20 15:40 17:39 20:20 21:20

フリー乗降区間

フリー乗降区間

乗降方式
土曜・日曜・祝日

土曜・日曜・祝日
北海道医療大学（金沢）方面　行き

あいの里キャンパス方面　行き

フリー乗降区間

乗降方式

フリー乗降区間

-3-



平日ダイヤ

16 ヒルズＥ5-3-17 8:49 11:19 14:27
17 ヒルズＥ5-3-7 8:49 11:19 14:27
18 ヒルズＥ5-1-5 8:50 11:20 14:28
19 ヒルズＥ4-2-14 8:51 11:21 14:29
20 ヒルズ防災センター前 8:51 11:21 14:29
21 ヒルズ管理センター 8:52 11:22 14:30
22 ヒルズＶ2-1-13 8:53 11:23 14:31
23 ヒルズＶ2-1-4 8:53 11:23 14:31
24 レクサンド記念公園 8:54 11:24 14:32
25 ヒルズＷ2-5-5 8:55 11:25 14:33
26 獅子内会館 8:57 11:27 14:35
27 西当別中学校 8:58 11:28 14:36
28 長寿園入口 8:59 11:29 14:37
52 太美スターライト中央 7:00 7:35 9:02 9:48 11:32 14:40 15:44 16:47
53 太美スターライト南 7:00 7:35 9:02 9:48 11:32 14:40 15:44 16:47
54 西当別コミュニティーセンター 7:02 7:37 9:04 9:50 11:34 14:42 15:46 16:49
31 ふとみ銘泉 7:04 7:39 9:06 9:52 11:36 14:44 15:48 16:51
30 ＪＲ太美駅　着 7:07 7:42 9:09 9:55 11:39 14:47 15:51 16:54
30 ＪＲ太美駅　発 9:16 10:03 11:39 12:20 13:00 14:53 15:58 17:02
55 太美南 9:17 10:04 11:40 12:21 13:01 14:54 15:59 17:03
56 北欧の風 道の駅 とうべつ 9:23 10:10 11:46 12:27 13:07 15:00 16:05 17:09

平日ダイヤ

56 北欧の風 道の駅 とうべつ 10:30 12:05 12:44 13:29 15:23 16:10 17:28 18:52
55 太美南 10:32 12:07 12:46 13:31 15:25 16:12 17:30 18:54
30 ＪＲ太美駅　着 10:37 12:12 12:51 13:36 15:30 16:17 17:35 18:59
30 ＪＲ太美駅　発 7:50 10:37 13:36 15:36 16:17 17:35 19:06
31 ふとみ銘泉 7:51 10:38 13:37 15:37 16:18 17:36 19:07
54 西当別コミュニティーセンター 7:53 10:40 13:39 15:39 16:20 17:38 19:09
53 太美スターライト中央 7:55 10:42 13:41 15:41 16:22 17:40 19:11
52 太美スターライト南 7:55 10:42 13:41 15:41 16:22 17:40 19:11
28 長寿園入口 7:57 10:44 13:43 17:42 19:13
27 西当別中学校 7:58 10:45 13:44 17:43 19:14
26 獅子内会館 7:59 10:46 13:45 17:44 19:15
25 ヒルズＷ2-5-5 8:02 10:49 13:48 17:47 19:18
24 レクサンド記念公園 8:03 10:50 13:49 17:48 19:19
23 ヒルズＶ2-1-4 8:04 10:51 13:50 17:49 19:20
22 ヒルズＶ2-1-13 8:04 10:51 13:50 17:49 19:20
21 ヒルズ管理センター 8:05 10:52 13:51 17:50 19:21
20 ヒルズ防災センター前 8:05 10:52 13:51 17:50 19:21
19 ヒルズＥ4-2-14 8:06 10:53 13:52 17:51 19:22
18 ヒルズＥ5-1-5 8:06 10:53 13:52 17:51 19:22
17 ヒルズＥ5-3-7 8:07 10:54 13:53 17:52 19:23
16 ヒルズＥ5-3-17 8:10 10:57 13:56 17:55 19:26

乗降方式

フリー乗降区間

乗降方式

フリー乗降区間

西当別道の駅線運行ダイヤ

JR太美駅・道の駅方面　行き
平日（月曜～金曜）

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便

ヒルズ・スターライト　行き
平日（月曜～金曜）

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便

-4-



休日ダイヤ

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便

16 ヒルズＥ5-3-17 8:49 16:33
17 ヒルズＥ5-3-7 8:49 16:33
18 ヒルズＥ5-1-5 8:50 16:34
19 ヒルズＥ4-2-14 8:51 16:35
20 ヒルズＥ4-2-1 8:51 16:35
21 ヒルズ管理センター 8:52 16:36
22 ヒルズＶ2-1-13 8:53 16:37
23 ヒルズＶ2-1-4 8:53 16:37
24 レクサンド記念公園 8:54 16:38
25 ヒルズＷ2-5-5 8:55 16:39
26 獅子内会館 8:57 16:41
27 西当別中学校 8:58 16:42
28 長寿園入口 8:59 16:43
52 太美スターライト中央 7:35 9:02 9:48 12:43 14:40 16:46
53 太美スターライト南 7:35 9:02 9:48 12:43 14:40 16:46
54 西当別コミュニティーセンター 7:37 9:04 9:50 12:45 14:42 16:48
31 ふとみ銘泉 7:39 9:06 9:52 12:47 14:44 16:50
30 ＪＲ太美駅　着 7:42 9:09 9:55 12:50 14:47 16:53
30 ＪＲ太美駅　発 9:16 10:03 10:45 11:46 13:00 13:46 14:55 17:01
55 太美南 9:17 10:04 10:46 11:47 13:01 13:47 14:56 17:02
56 北欧の風 道の駅 とうべつ 9:23 10:10 10:52 11:53 13:07 13:53 15:02 17:08

休日ダイヤ

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便

56 北欧の風 道の駅 とうべつ 10:30 11:18 12:05 13:18 14:00 15:22 17:29 18:37
55 太美南 10:32 11:20 12:07 13:20 14:02 15:24 17:31 18:39
30 ＪＲ太美駅　着 10:37 11:25 12:12 13:25 14:07 15:29 17:36 18:44
30 ＪＲ太美駅　発 7:50 12:16 14:14 15:35 17:35 18:51
31 ふとみ銘泉 7:51 12:17 14:15 15:36 17:36 18:52
54 西当別コミュニティーセンター 7:53 12:19 14:17 15:38 17:38 18:54
53 太美スターライト中央 7:55 12:21 14:19 15:40 17:40 18:56
52 太美スターライト南 7:55 12:21 14:19 15:40 17:40 18:56
28 長寿園入口 7:57 15:42 17:42 18:58
27 西当別中学校 7:58 15:43 17:43 18:59
26 獅子内会館 7:59 15:44 17:44 19:00
25 ヒルズＷ2-5-5 8:02 15:47 17:47 19:03
24 レクサンド記念公園 8:03 15:48 17:48 19:04
23 ヒルズＶ2-1-4 8:04 15:49 17:49 19:05
22 ヒルズＶ2-1-13 8:04 15:49 17:49 19:05
21 ヒルズ管理センター 8:05 15:50 17:50 19:06
20 ヒルズＥ4-2-1 8:05 15:50 17:50 19:06
19 ヒルズＥ4-2-14 8:06 15:51 17:51 19:07
18 ヒルズＥ5-1-5 8:06 15:51 17:51 19:07
17 ヒルズＥ5-3-7 8:07 15:52 17:52 19:08
16 ヒルズＥ5-3-17 8:10 15:55 17:55 19:11

乗降方式

フリー乗降区間

フリー乗降区間

乗降方式JR太美駅・道の駅方面　行き
土曜・日曜・祝日

ヒルズ・スターライト　行き
土曜・日曜・祝日

-5-



青山線

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 １便 ２便 ３便

51 青山会館 予約・フリー乗降 7:00 8:25 11:00
44 弁華別郵便局 6:28 7:08 8:33 11:08 13:13 14:33 16:23 18:00 7:10 11:08 12:58
46 みどり野団地 6:32 7:12 8:37 11:12 13:17 14:37 16:27 18:04 7:14 11:12 13:02
47 みどり野会館 6:33 7:13 8:38 11:13 13:18 14:38 16:28 18:05 7:15 11:13 13:03
12 とうべつ整形外科 6:40 7:20 8:45 11:20 13:25 14:45 16:35 18:12 7:22 11:20 13:10
11 中央団地 6:41 7:21 8:46 11:21 13:26 14:46 16:36 18:13 7:23 11:21 13:11
10 北栄団地 6:42 7:22 8:47 11:22 13:27 14:47 16:37 18:14 7:24 11:22 13:12
9 もみじ公園 6:43 7:23 8:48 11:23 13:28 14:48 16:38 18:15 7:25 11:23 13:13
8 森林管理署 6:44 7:24 8:49 11:24 13:29 14:49 16:39 18:16 7:26 11:24 13:14
7 ゆとろ 6:45 7:25 8:50 11:25 13:30 14:50 16:40 18:17 7:27 11:25 13:15
6 ＪＲ当別駅北口 6:46 7:26 8:51 11:26 13:31 14:51 16:41 18:18 7:28 11:26 13:16
5 当別町役場 6:47 7:27 8:52 11:27 13:32 14:52 16:42 18:19 7:29 11:27 13:17
1 ＪＲ当別駅南口 6:55 7:35 9:00 11:35 13:40 15:00 16:50 18:27 7:37 11:35 13:25

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 １便 ２便 ３便

1 ＪＲ当別駅南口 7:45 10:10 12:25 13:45 15:20 17:10 18:30 20:00 10:40 12:30 18:00
5 当別町役場 7:46 10:11 12:26 13:46 15:21 17:11 18:31 20:01 10:41 12:31 18:01
6 ＪＲ当別駅北口 7:46 10:11 12:26 13:46 15:21 17:11 18:31 20:01 10:41 12:31 18:01
7 ゆとろ 7:47 10:12 12:27 13:47 15:22 17:12 18:32 20:02 10:42 12:32 18:02
8 森林管理署 7:48 10:13 12:28 13:48 15:23 17:13 18:33 20:03 10:43 12:33 18:03
9 もみじ公園 7:49 10:14 12:29 13:49 15:24 17:14 18:34 20:04 10:44 12:34 18:04
10 北栄団地 7:50 10:15 12:30 13:50 15:25 17:15 18:35 20:05 10:45 12:35 18:05
11 中央団地 7:51 10:16 12:31 13:51 15:26 17:16 18:36 20:06 10:46 12:36 18:06
12 とうべつ整形外科 7:52 10:17 12:32 13:52 15:27 17:17 18:37 20:07 10:47 12:37 18:07
44 弁華別郵便局 7:58 10:23 12:38 13:58 15:33 17:23 18:43 20:13 10:53 12:43 18:13
46 みどり野団地 8:02 10:27 12:42 14:02 15:37 17:27 18:47 20:17 10:57 12:47 18:17
47 みどり野会館 8:03 10:28 12:43 14:03 15:38 17:28 18:48 20:18 10:58 12:48 18:18
51 青山会館 予約・フリー乗降 13:00 14:20 15:55 17:45 19:05

フリー乗降区間

フリー乗降区間

乗降方式青山会館　行き

乗降方式ＪＲ当別駅南口　行き
平日（月曜～金曜） 土曜・日曜・祝日

平日（月曜～金曜） 土曜・日曜・祝日

-6-


